
UCHWAŁA NR XVII/77/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian do uchwały budżetowej  Nr X/53/24 dnia 20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie  z załącznikiem  
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem                  
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych, realizowanych 
w drodze porozumień (umów między jednostkami samorządu terytorialnego) zgodnie z załacznikim Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.062.594,00 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 924.857,70 zł, 

b) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 137.736,30 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie  5.028.671,10 zł z następujących tytułów: 

a) z tytułu wolnych środków w kwocie 4.890.934,80 zł 

b) z tytułu przychodów z niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 137.736,30zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.966.077,10 zł  z tytułu wykupu obligacji komunalnych 
(1.100.000,00 zł) oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek (2.866.077,10 zł) zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 63.760.055,44 zł w tym: 

1) dochody bieżące 44.283.999,34 zł, 

2) dochody majątkowe 19.476.056,10 zł. 

2. Wydatki ogółem 64.822.649,44 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 39.749.613,44 zł, 

2) wydatki majątkowe 25.073.036,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/77//25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r 

 

 

 

Niniejsza uchwała zakłada zmiany w planie dochodów i wydatków. 

 

 

Po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale 700-Gospodarka gruntami i nieruchomościami, wprowadza się środki w wysokości 

29.000,00 zł wpływów z różnych opłat, 

- w dziale 758- Różne rozliczenia wprowadza się do planu 60.000,00 zł z tytułu otrzymanych 

środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego Państwa. 

 

Do planu dochodów majątkowych wprowadza się środki w wysokości 210.000,00 zł  z tytułu 

dotacji otrzymanej z budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, tj. na realizację zadania ujętego  pn. 

„Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Somianka, ul. Podgórze”. 

 

W planie wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związne z infrastrukturą wodociągową wsi 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 90.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związane z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy. 

 

Zabezpiecza się w budżecie środki w wysokości 5.000,00 z przeznaczeniem na udzielenie 

wsparcia finansowego poprzez wpłatę na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 

zakupu samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnejw 

Wyszkowie. 

 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł dla zadania pn. Remont 

korytarzy i pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy Somianka. 

 

Ponadto do planu wydatków majątkowych wprowadza się nowe zadania jednoroczne pn.: 

1) Budowa wodociągu w miejscowości Jackowo Górne (dokumentacja projektowa) z 

planem wydatków 10.000,00 zł, 

2) Utwardzenie terenu w Starym Mystkówcu z planem wydatków 50.000,00 zł, 

3) wykonanie ogrodzenia stawu w Wielątkach Rosochatych z planem wydatków 

14.000,00 zł 

4) Modernizacja pomieszczeń w Zespole szkolno – Przedszkolnym w Somiance z 

planem wydatków 100.000,00 zł 

5) Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Somiance z planem 

wydatków 70 000,00 zł 

 

 

 

Po zmianach planowany wynik budżetu ulega zmianie i jest nim deficyt w wysokości 

1.062.594,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zmian w planowanych przychodach budżetu, tj. zwiększa się plan przychodów z 

tytułu wolnych środków do kwoty 4.890.934,80 zł.  

Planowane przychody z tytułu wolnych środków przeznacza się na: 

- pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 924.857,70 zł  

- wykup obligacji (1.100.000,00 zł) oraz spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki 

(2.866.077,10 zł). 

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 137.736,30 

zł przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu budżetu, tj. na realizację zadań w ramach 

projektu Cyberbezpieczny Samorząd. 

 

Rozchody budżetu bez zmian. 

 

                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                    

Robert Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 142 251,43 352 251,43

Drogi publiczne gminne 60 000,00 270 000,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0,00 210 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 580 500,00 609 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 548 000,00 577 000,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 29 000,00

758 Różne rozliczenia 28 253 879,80 28 313 879,80

Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 90 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 60 000,00

63 461 055,44 63 760 055,44

210 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/77/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r.

Zmiany w planie dochodów w 2025 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

60016 210 000,00

6300 210 000,00

29 000,00

70005 29 000,00

0690 29 000,00

60 000,00

Razem: 299 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

75814 60 000,00

2100 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 937 893,91   12 967 893,91   

Infrastruktura wodociągowa wsi 10 797 440,00   10 827 440,00   

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00   65 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 592 140,00   3 602 140,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 872 000,00   936 000,00   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 767 000,00   831 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00   294 000,00   

710 Działalność usługowa 310 502,00   400 502,00   

Plany zagospodarowania przestrzennego 310 502,00   400 502,00   

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00   135 000,00   

750 Administracja publiczna 7 028 037,10   7 043 037,10   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 190 837,00   6 205 837,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00   335 000,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
442 874,00   447 874,00   

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00   5 000,00   

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00   5 000,00   

801 Oświata i wychowanie 19 493 340,00   19 663 340,00   

Pozostała działalność 248 487,00   418 487,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00   220 000,00   

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   70 000,00   

64 448 649,44   64 822 649,44   

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/77/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku

Rozdział Zmiana

30 000,00   

01043 30 000,00   

20 000,00   

10 000,00   

64 000,00   

70005 64 000,00   

64 000,00   

90 000,00   

71004 90 000,00   

90 000,00   

15 000,00   

75023 15 000,00   

15 000,00   

5 000,00   

75411 5 000,00   

5 000,00   

170 000,00   

80195 170 000,00   

100 000,00   

70 000,00   

Razem: 374 000,00   

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 11 436 469,00 10 000,00

01041 135 029,00 0,00

6057 135 029,00 0,00

135 029,00 0,00

01043 10 241 440,00 10 000,00

6050 3 592 140,00 10 000,00

24 000,00 0,00

0,00 10 000,00

45 000,00 0,00

20 000,00 0,00

3 453 140,00 0,00

50 000,00 0,00

6370 6 649 300,00 0,00

6 649 300,00 0,00

01044 1 060 000,00 0,00

6050 60 000,00 0,00

10 000,00 0,00

50 000,00 0,00

6370 1 000 000,00 0,00

1 000 000,00 0,00

600 5 855 151,00 0,00

60016 5 855 151,00 0,00

6050 1 821 151,00 0,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 821 151,00

Strona 1 z 5

Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład) (modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup traktora wraz z 

beczką asenizacyjną)

1 000 000,00

Transport i łączność 5 855 151,00

Drogi publiczne gminne 5 855 151,00

Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład) (modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup traktora wraz z 

beczką asenizacyjną)

10 000,00

Wykonanie dokumentacji na infrastrukturę kanalizacyjną  w miejscowości 

Somianka
50 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 000 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
6 649 300,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 060 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
3 453 140,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na SUW Celinowo 50 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
6 649 300,00

Budowa wodociągu w miejscowości Jackowo Górne (dokumentacja 

projektowa)
10 000,00

Budowa wodociągu w miejscowości Somianka 45 000,00

Budowa wodociągu w miejscowości Somianka ul. Makowa 20 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 10 251 440,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 602 140,00

Budowa wodociągu w miejscowości Jackowo Dolne 24 000,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 135 029,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 029,00

Przebudowa stawu w miejscowości Wielątki Rosochate 135 029,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/77/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 11 446 469,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1



700 000,00 0,00

14 600,00 0,00

100 000,00 0,00

450 000,00 0,00

24 551,00 0,00

20 000,00 0,00

40 000,00 0,00

100 000,00 0,00

37 000,00 0,00

22 000,00 0,00

23 000,00 0,00

20 000,00 0,00

12 000,00 0,00

92 000,00 0,00

81 000,00 0,00

85 000,00 0,00

6060 34 000,00 0,00

34 000,00 0,00

6370 4 000 000,00 0,00

4 000 000,00 0,00

700 337 000,00 64 000,00

70005 250 000,00 64 000,00

6050 230 000,00 64 000,00

40 000,00 0,00

0,00 50 000,00

40 000,00 0,00
Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w 

Suwinie
40 000,00

Strona 2 z 5

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Woli Mystkowskiej (dokumentacja) 40 000,00

Utwardzenie terenu w Starym Mystkówcu 50 000,00

Poprawa spójności komunikacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski Ład) 4 000 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 401 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 314 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00

Zakup pługa do odśnieżania dróg gminnych 34 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 000 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowe drogi gminnej Nr 

440410W w m. Wielątki Rosochate
92 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej Nr 

440403W w m. Ulasek
81 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi relacji Stare Płudy - 

Nowe Płudy
85 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 

m. Popowo-Parcele, ul. Pod Borem
23 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 

m. Somianka, ul. Złotych Kłosów
20 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 

m. Stare Płudy
12 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudową dróg na terenie gminy 

Somianka
100 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w m. 

Somianka, ul. Szkolna
37 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi w m. Somianka, 

ul. Jana Pawła II
22 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 440419W w miejscowości Stare Kozłowo 

(dokumentacja projektowa)
24 551,00

Wykonanie dokumentacj projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w m. 

Ostrowy
20 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę drogi gminnej w m. 

Popowo-Parcele
40 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 

(dokumentacja)
14 600,00

Przebudowa drogi wewnętrznej (Huta Podgórna - Wielęcin) 100 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Somianka, ul. Podgórze 450 000,00

Poprawa spójności komunikacyjnej na terenie gminy Somianka (Polski Ład) 700 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 2



20 000,00 0,00

0,00 14 000,00

40 000,00 0,00

90 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

70095 87 000,00 0,00

6060 87 000,00 0,00

87 000,00 0,00

710 265 502,00 0,00

71004 265 502,00 0,00

6050 265 502,00 0,00

158 000,00 0,00

60 270,00 0,00

47 232,00 0,00

720 281 613,00 0,00

72095 281 613,00 0,00

6067 219 715,00 0,00

126 339,00 0,00

93 376,00 0,00

6069 61 898,00 0,00

35 592,00 0,00

26 306,00 0,00

750 320 000,00 15 000,00

75023 320 000,00 15 000,00

6050 320 000,00 15 000,00

320 000,00 15 000,00

801 180 000,00 170 000,00Oświata i wychowanie 350 000,00

Strona 3 z 5

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 335 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 000,00

Remont korytarzy i pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy 

Somianka
335 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 

serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd 
35 592,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 

UPS, oprogramowanie antywirusowe)
26 306,00

Administracja publiczna 335 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 

serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd 
126 339,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 

UPS, oprogramowanie antywirusowe)
93 376,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 898,00

Informatyka 281 613,00

Pozostała działalność 281 613,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 219 715,00

Sporządzenie planu ogólnego gminy Somianka 158 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowośc Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
60 270,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Parcele
47 232,00

Działalność usługowa 265 502,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 265 502,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 502,00

Pozostała działalność 87 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej 87 000,00

Zagospodarowanie placu zabaw w sołectwie Barcice, Huta Podgórna i 

Jackowo Dolne
90 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup wyposażenia do Centrum Integracyjnego w miejscowości Stary 

Mystkówiec
20 000,00

Wykonanie i montaż bram segmentowych automatycznych (bramy 

garażowe)
20 000,00

Wykonanie ogrodzenia stawu w Wielątkach Rosochatych 14 000,00

Wymiana ogrodzenia wokół budynku gminnego w Nowych Wypychach 40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 3



80101 60 000,00 0,00

6050 60 000,00 0,00

60 000,00 0,00

80195 120 000,00 170 000,00

6050 120 000,00 170 000,00

30 000,00 0,00

60 000,00 0,00

0,00 100 000,00

30 000,00 0,00

0,00 70 000,00

900 5 373 301,00 0,00

90001 4 970 000,00 0,00

6050 1 970 000,00 0,00

1 970 000,00 0,00

6370 3 000 000,00 0,00

3 000 000,00 0,00

90005 253 301,00 0,00

6067 215 306,00 0,00

130 306,00 0,00

85 000,00 0,00

6069 37 995,00 0,00

22 995,00 0,00

15 000,00 0,00

90015 150 000,00 0,00

6050 150 000,00 0,00

0,00 0,00

150 000,00 0,00

921 680 000,00 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 680 000,00

Strona 4 z 5

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego 0,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Gminy 

Somianka
150 000,00

Wyposażenie ekodoradcy w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 

kontroli w ramach projektu " Mazowsze bez smogu"
22 995,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 15 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00

Wyposażenie ekodoradcy w narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 

kontroli w ramach projektu " Mazowsze bez smogu"
130 306,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 85 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 995,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład)
3 000 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 253 301,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 215 306,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka 

(Polski Ład)
1 970 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 000 000,00

Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Somiance 70 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 373 301,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 970 000,00

Modernizacja pomieszczenia kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w 

Ulasku
60 000,00

Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Somiance 100 000,00

Wymiana dachu na części budynku Szkoły Podstawowej w Ulasku 30 000,00

Pozostała działalność 290 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00

Adaptacja pomieszczenia na szatnię w Szkole Podstawowej w Ulasku 30 000,00

Szkoły podstawowe 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy SP w Jackowie Górnym (dokumentacja) 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 4



92120 680 000,00 0,00

6570 680 000,00 0,00

500 000,00 0,00

180 000,00 0,00

926 50 000,00 0,00

92605 50 000,00 0,00

6060 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

24 779 036,00 259 000,00Razem 25 038 036,00

Strona 5 z 5

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup wyposażenia do sali gmimnastycznej w Ulasku 50 000,00

Renowacja i odtworzenie stolarki w zabytkowej plebanii w Popowie 

Koscielnym (dotacja)
180 000,00

Kultura fizyczna 50 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 680 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

680 000,00

Remont elewcji i dzwonnicy kościołapw. św. Stanisława B.M. w Barcicach 

(dotacja)
500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział §

Dochody Wydatki

Plan Plan 

600 210 000,00           581 600,00            

60004 -                          131 600,00           

2710 -                            131 600,00             

60016 210 000,00           450 000,00           

6300 210 000,00             

6050 450 000,00             

851 -                            8 015,40                

85154 -                         8 015,40               

2310 -                            8 015,40                  

926 -                            4 000,00                

92695 -                            4 000,00               

2710 -                            4 000,00                  

700 90 000,00             180 000,00            

70005 90 000,00             180 000,00           

2710 45 000,00               

4210 90 000,00                

6300 45 000,00               

6050 90 000,00                

754 58 912,00             77 824,00              

75412 58 912,00             77 824,00             

2710 58 912,00               

4210 37 824,00                

4270 40 000,00                

358 912,00           851 439,40            

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Ogółem

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst

Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy 

finansowejudzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań  inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr  XVII/77/25 Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r.

Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r

Kultura fizyczna

treść

Lokalny transport drogowy

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych, realizowanych w drodze porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego za  2025 r.

klasyfikacja budżetowa

Transport i łączność

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 63 760 055,44             

2. Wydatki 64 822 649,44             

3. Wynik budżetu 1 062 594,00 -              

5 028 671,10               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziaem tych środków

§906 137 736,30                  

2.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§931 -                                

3. Wolne środki §950 4 890 934,80               

3 966 077,10               

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 963 2 866 077,10               

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 100 000,00               

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVII/77/25 

Rady Gminy Somianka z dnia 25 czerwca 2025 r

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2025 r

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DAB717A-FF96-4746-AFA7-084BA44513C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/77/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2025 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2025 roku
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok
	Zalacznik 4 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych, realizowanych w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego za 2025 r.
	Zalacznik 5 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.


